
Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic Ln . 
CISLO SPISU NK CR: 199/2022 

.. EV.C NEN N006/22/V00014988 

CISLO SMLOUVY NK ČR: 50202/2022 

RÁMCOVÁ KUPNÍ DOHODA 
na nákup sendvičové a vlnité lepenky archivních hodnot 

uzavřená podle ustanovení $ 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“, dále jen „smlouva“ nebo „dohoda“) 

L Smluvní strany: 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

zastoupená: 

IČO: 00023221 
DIČ: CZ00023221 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

dále jako „kupující“ na straně jedné, 

Ceiba, s.r.o. 

Sídlo: Jana Opletala 1265, Brandýs n. L. — St. Boleslav 250 01 

Zastoupen: 

IČ: 25609033 
DIČ: CZ25609033 
Bankovní spojení: 

Č. účtu: 
Společnost zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. Zn. C 54500 

Kontaktní osoby ve věcech technických: 

Tel./fax: E-mail: 

dále jako „prodávající“ na straně druhé 

(kupující a prodávající dále společně jako „smluvní strany“ a každý z nich zvlášť dále i jako „smluvní 

strana“) 

II. Üvod 

1) Podkladem k uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 15. 6. 2022, která byla kupujícím 

vybrána jako nejvýhodnější nabídka ve výběrovém řízení č. N006/22/V00014988 na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávání sendvičové a vlnité lepenky archivních kvalit pro 

Národní knihovnu České republiky“ (dále také jen „veřejná zakázka“).



2) 

3) 

D 

2) 

3) 

4) 

5) 

Národní knihouna 

Ceské republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Prodávající prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je oprávněn a 

schopen poskytovat smluvené plnění řádně, včas a kvalitně dle podmínek této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje, aby po celou dobu trvání smlouvy zůstalo v platnosti a účinnosti pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností kupujícímu a třetím osobám s minimálním 

limitem pojistného plnění ve výši Porušení této 

povinnosti se považuje za hrubé porušení smluvních povinností prodávajícího. V případě škodní události se 

prodávající zavazuje nahlásit bez prodlení věc u své pojišťovny tak, aby bylo dosaženo odškodnění 

kupujícího v maximální výši. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu vzniklou škodu nebo i část škody, 

která nebude odškodněna pojišťovnou. 

III. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při uzavírání dílčích kupních smluv k 

následujícímu zboží: 

lepenky archivních hodnot pro výrobu ochranných obalů na vzorkovacím a vyřezávacím plotteru, 

konkrétně: 

e archy sendvičové lepenky archivních hodnot 3 různých tlouštěk — 650 um, 800 um a 1000 um o 

rozměrech min. 1030 x 1470 mm, max. 1200 x 1600 mm; 

e archy vlnité lepenky archivních hodnot — mikrovlna — třívrstvá lepenka v plošném rozměru archu 

lepenky min. 1550 x 2000mm, max. 1800 x 2450 mm o tloušťce 1,7 mm; 

(dále též „zboží“ ). 

Specifikace zboží, vč. druhu a jakosti, je uvedena v následujících dokumentech: 

e Podrobné technické a chemické parametry lepenky archivních kvalit (příloha č. 2); 

© © Doklad o chemickém složení lepenky formou osvědčení v technickém listu vydaném certifikovanou 

laboratoří v rozsahu požadovaném v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce (příloha č. 3); 

e © Doklad o ověření mechanických parametrů lepenky pro výrobu ochranných obalů, a o úspěšných 

atestech na požadované chemické vlastností (příloha č. 4). 

Zboží musí mít sjednané vlastnosti a kvalitu v souladu s výše uvedenou specifikací zboží a dále musí 

odpovídat všem technickým požadavkům, technickým a bezpečnostním normám pro daný druh výrobku. 

Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené a zhotovené v souladu se stanovenými vlastnostmi a kvalitou 

dle této dohody a plně vyhovovat účelu, pro který je prodáváno. 

Prodávající se zavazuje zboží na vlastní náklady odborně zabalit a zajistit pro přepravu tak, aby v jejím 

průběhu, včetně nakládky a vykládky, nemohlo dojít k poškození nebo znehodnocení zboží. Smluvní strany 

si v této souvislosti výslovně vylučují použití ust. $ 2159 odst.2 OZ. 

Jednotlivá plnění budou zadávána nepravidelně postupně podle potřeb kupujícího, pokud mu budou v 

daném kalendářním roce přiděleny odpovídající finanční prostředky na tuto veřejnou zakázku. Prodávající 

bere tedy na vědomí, že kupující je oprávněn, avšak nikoli povinen, vystavovat dle svého uvážení a potřeb 

objednávky. Počet objednávek vystavených kupujícím není omezený. Současně platí, že kupující není 

2



6) 

7) 

8) 

9) 

Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

povinen jakoukoli objednávku vystavit. Tato zadání (dílčí objednávky) budou vždy co do druhu a množství 

specifikována v písemné výzvě kupujícího prodávajícímu k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření 

konkrétní kupní smlouvy. Prodávající st s kupujícím sjednávají neomezenost celkového počtu výzev 

kupujícího k poskytnutí plnění prodávajícímu. Písemné potvrzení této výzvy prodávajícím je přijetím 

návrhu na uzavření dílčí kupní smlouvy (akceptace) a tímto okamžikem je dílčí kupní smlouva na plnění 

veřejné zakázky uzavřena, přičemž prodávající je povinen kupujícímu výzvu písemně potvrdit nejpozději 

do pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího obdržení (e-mailem, písemně). 

Dílčí objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje prodávajícího a kupujícího; 

b) číslo a datum vystavení objednávky; 

c) číslo rámcové smlouvy; 

d) název zboží, jeho množství a popis (dále jen „předmět plnění“); 

e) dobu a místo odevzdání předmětu plnění; 

f) podpis oprávněné osoby kupujícího. 

Potvrzení objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje prodávajícího a kupujícího; 

b) číslo objednávky, která je potvrzována; 

c) jednoznačný projev vůle prodávajícího o tom, že objednávku kupujícího bez výhrad přijímá 

(akceptuje); 

d) podpis oprávněné osoby zastupující prodávajícího. 

V rámci dílčích objednávek je prodávající povinen dodržovat povinnosti sjednané touto dohodou a 

nabídnout alespoň takové podmínky, které byly uvedeny při podání nabídky do výběrového řízení 

uvedeného v čl. II, odst. 1) smlouvy na uzavření této dohody. 

V případě, že objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má prodávající povinnost na tuto 

skutečnost neprodleně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od doručení objednávky, upozornit 

kupujícího. Kupující je poté povinen vystavit novou objednávku a prodávající je povinen ji ve lhůtě dvou 

(2) pracovních dnů od jejího doručení písemně potvrdit. 

10) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět plnění za podmínek uvedených v této dohodě 

a vdílčí smlouvě ve sjednaném sortimentu, množství, jakosti a čase a převést na kupujícího vlastnické 

právo k předmětu plnění. 

11) Osoby oprávněné jednat za kupujícího a prodávajícího ve věcech realizace této smlouvy: 

Za kupujícího: 



D 

2) 

D 

Národní knihouna 

Ceské republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Za prodávajícího: 

Jakékoliv změny v těchto osobách se zavazují obě smluvní strany ihned si písemně nahlásit tak, aby nikdy 

nebylo pochyb o tom, která osoba je za danou smluvní stranu oprávněna vystupovat. 

IV. Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

Předmět plnění je prodávající povinen odevzdat kupujícímu vždy v následujících termínech, a to vždy v 

pracovní dny v čase od 8:00 do 16:00 hodin: 

a) u zboží, u něhož došlo k přijetí nabídky (potvrzení objednávky) prodávajícím do 30. září 2022, v 

termínu nejpozději do 30. listopadu 2022, 

b) u zboží, u něhož došlo k přijetí nabídky (potvrzení objednávky) prodávajícím do 29. září 2023, v 

termínu nejpozději do 30. listopadu 2023. 

Místem odevzdání předmětu plnění je sídlo kupujícího na adrese Národní knihovna České republiky 

- Klementinum 190, Praha 1, PSČ 110 00, anebo 

- Centrální depozitář Hostivař, Sodomkova 2/1146; PSČ 102 00 Praha 15 — Hostivař. 

V. Cena za zboží a platební podmínky 

Kupní cena odpovídá součinu jednotkových cen jednotlivých kusů předmětu plnění (zboží) a počtu kusů 

daného předmětu plnění (druhu zboží) dodaných kupujícímu na základě dílčí smlouvy (dále jen „cena“). 

Cena každého jednotlivého kusu předmětu plnění (zboží) je uvedena níže: 

« © 1ksarchu sendvičové lepenky rozměru min. 1030 x 1470 mm, max. 1200 x 1600 mm, tloušťka 650 

um ...  Kč bez DPH 

© © 1ks archu sendvičové lepenky rozměru min. 1030 x 1470 mm, max. 1200 x 1600 mm, tloušťka 800 

um... č bez DPH 

e © 1ks archu sendvičové lepenky rozměru min. 1030 x 1470 mm, max. 1200 x 1600 mm, tloušťka 1000 

pum ... Kč bez DPH 

e 1ksa nité lepenky (mikrovlna — třívrstvá lepenka) v plošném rozměru archu lepenky min. 1550 

x 2000mm, max. 1800 x 2450 mm o tloušťce 1,7 mm . Kč bez DPH 

Celková cena předmětu plnění dodaného na základě této smlouvy nesmí převýšit částku ve výši 1.000.000,- 

Kč bez DPH (dále jen „celková cena“). Smluvní strany se dohodly, že celková cena uvedená v předchozí 

větě je nejvyšší možná a nepřekročitelná. Tato cena je pevná, konečná, maximálně přípustná a zahrnuje 

veškeré náklady a zisk prodávajícího. Změna ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po 

uzavření této dohody ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 

dohoda skončí vyčerpáním celkového finančního limitu veřejné zakázky nebo uplynutím sjednané doby, 

podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Prodávající bere na vědomí, že kupující není povinen 

4



2) 

3) 

4 

5) 

6) 

7) 

Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

vyčerpat celkovou částku a jednotlivé dílčí objednávky bude realizovat dle svých aktuálních potřeb. 

Kupující se zavazuje nezasílat prodávajícímu objednávky, které by vedly k překročení celkové ceny. Stejně 

tak se prodávající zavazuje kupujícího bezodkladně písemně informovat o nemožnosti odevzdání zboží 

v případě, že bude v daném případě hrozit překročení této sjednané nejvyšší možné a nepřekročitelné 

celkové ceny. K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty v aktuální sazbě. 

V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího, které při plnění svého závazku dle této dohody 

vynaloží. Prodávající prohlašuje, že všechny technické, finanční, personální, věcné a ostatní podmínky díla 

zahrnul do kalkulace ceny díla a že součástí ceny díla jsou i veškeré náklady spojené se splněním podmínek 

pro realizaci předmětu díla dle obecně závazných právních předpisů. 

Prodávající je oprávněn do tří dnů od řádného předání zboží na základě dílčí objednávky kupujícího vystavit 

daňový doklad v podobě faktury. 

Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování kupujícího, systémové číslo NEN ve formátu 

N006/22/V00014988 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle 8 435 OZ. Splatnost daňového dokladu se 

sjednává v délce 30 kalendářních dní ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na e-mailovou 

adresu kupujícího Smluvní strany se vzájemně dohodly, že daň z přidané hodnoty bude 

prodávajícím účtována v sazbách dle právních předpisů platných v době uskutečnitelného zdanitelného 

plnění. Ceny dle odst. 1 tohoto článku je povinen uhradit kupující bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v čl. I. této dohody. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje 

či bude neúplný, je kupující oprávněn daňový doklad vrátit. Prodávající je povinen takový daňový doklad 

opravit, aby splňoval podmínky stanovené touto smlouvou. Lhůta splatnosti po dobu reklamace faktury 

neběží a běží znovu od dodání nové nebo opravené faktury. 

Faktury budou obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. Dále musí obsahovat následující údaje: 

Adresa pro fakturaci: adresa sídla Objednatele, v rukám pověřené osoby Objednatele. 

Prodávající prohlašuje, že ve smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Prodávající se dále zavazuje, že v daňovém dokladu 

adresovaném kupujícímu uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plnění 

dle smlouvy, svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

zákona o DPH. Prodávající se dále zavazuje kupujícího předem prokazatelně písemně informovat o 

připravované změně údaje o účtu zveřejněném správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu zákona o DPH. 

Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením smlouvy nerozhodl, že je nespolehlivým plátcem 

ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po uzavření smlouvy, že prodávající je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se prodávající informovat o tom prokazatelně 

písemně kupujícího do 24 hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez 

5



8) 

9) 

D 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

D 

Národní knihouna 

Ceské republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ nepravdivosti prohlášení 

ve větě prvé tohoto odstavce nebo porušení povinnosti dle věty druhé tohoto článku je prodávající povinen 

na výzvu kupujícího zaplatit smluvní pokutu ve výši částky DPH z celkového finančního závazku 

objednatele dle smlouvy. 

Kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 

prodávající se stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH. 

Kupující se s prodávajícím dohodli, že kupující nebude poskytovat zálohy na jakékoliv plnění 

prodávajícího. 

VL Smluvní pokuty, úrok z prodlení a odpovědnost za škodu 

V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním kterékoliv části předmětu plnění (zboží) oproti lhůtě 

sjednané v čl. IV. této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny nedodaného předmětu plnění (zboží) za každý i jen započatý den takového prodlení. Splatnost 

smluvní pokuty nastává dnem následujícím po doručení písemné výzvy kupujícího prodávajícímu k jejímu 

zaplacení. 

V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě s odstraněním vady dle čl. VII odst. 4 písm. a) se prodávající 

zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši z ceny reklamovaného zboží za každý i jen 

započatý den takového prodlení. 

Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé 

Z porušení povinnosti v čl. VI. odst. 1. smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu, na dílčí 

kupní smlouvy a práva a povinnosti vzniklé na jejich základě ustanovení $ 2050 OZ nepoužije. 

Prodávající se zavazuje nahradit škodu způsobenou kupujícímu porušením povinností vyplývajících z této 

smlouvy a v souvislosti s odevzdáním zboží dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 

dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Splatnost a náležitosti dokladů k úhradě smluvních pokut a úroku z prodlení se řídí dle čl. V této smlouvy. 

Splatnou smluvní pokutu podle čl. VI. odst. 1. je kupující oprávněn započíst ve smyslu ustanovení § 1982 

a násl. OZ i proti nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny. 

VII. Záruka za jakost a provedení 

Prodávající prohlašuje, že dodané zboží bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou a bude způsobilé 

kužití pro sjednaný účel v souladu se zadáním veřejné zakázky a této smlouvy a písemnou instrukcí 

prodávajícího o podmínkách skladování archů lepenky a výrobků z lepenky (příloha č. 5) minimálně po 

dobu záruční doby v délce 60 měsíců.



2) 

3) 

4 

5) 

6) 

7) 

D 

Národní knihouna 

Ceské republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá této smlouvě, zejména dokladům o chemickém složení 

lepenky a dokladům o ověření mechanických parametrů lepenky. 

Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu servisní podporu s možností nahlášení závad v pracovní 

dny v době od 8:00 — 16:00 hod. po dobu trvání záruky: 

E-mail pro servisní zásah: 

Kontaktní telefon: 

Změna výše uvedených kontaktních údajů je účinná dnem jejího oznámení (e-mailem, písemně) 

kupujícímu bez nutnosti uzavírání dodatku ke smlouvě. 

Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od 8 2106 a násl. OZ. Jestliže dodatečně vyjde 

najevo vada nebo vady, může kupující zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění: 

a. právo na odstranění vad do 1 měsíce od předání reklamačního požadavku kupujícího. 

b. právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny díla, odpovídající povaze a rozsahu vady, 

c. právo na odstoupení od této smlouvy. 

Volbu práva z vadného plnění oznámí kupující prodávajícímu spolu s oznámením vady nebo do deseti (10) 

kalendářních dní od odeslání oznámení vady. Smluvní strany se dohodly, že se se na tuto smlouvu, dílčí 

smlouvy a práva a povinnosti z nich vzniklá ustanovení § 2112 občanského zákoníku nepoužije. 

Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má určité 

vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže 

nepravdivým. 

Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z 

odpovědnosti za vady. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 

způsobené kupujícímu vadami předmětu plnění (zboží). 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

Tato smlouva a dílčí smlouva uzavřená na základě této smlouvy může být ukončena jedním z následujících 

způsobů: 

a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, 

b) vyčerpáním celkové ceny uvedené v čl. V., odst. 1 této smlouvy, 

c) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 

ke dni stanovenému v takové dohodě; 

d) odstoupením jedné ze smluvních stran zejména v případech uvedených v této smlouvě nebo v 

případech, kdy: 

(1) druhá smluvní strana neplní řádně povinnosti dle této smlouvy nebo dílčí smlouvy, byla na 

tuto skutečnost písemně upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté 

přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než deset (10) kalendářních dnů; 

(ii) | bylo zahájeno exekuční řízení, výkon rozhodnutí na majetek nebo část majetku druhé smluvní 

strany, druhá smluvní strana vstoupila do likvidace či ztratila oprávnění k podnikatelské 

7



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

činnosti, nezbytné pro plnění této smlouvy, podle platných předpisů, anebo dojde-li k jinému 

omezení smluvní strany v nakládání s jejím majetkem (kupř. v důsledku nařízeného 

předběžného opatření), 

(ii) | bylo zahájeno insolvenční řízení, zjištěn úpadek či hrozící úpadek druhé smluvní strany, nebo 

kroky směřující k likvidaci společnosti. O této skutečnosti je dotčená smluvní strana povinna 

neprodleně podat druhé smluvní straně informaci. 

e) písemnou výpovědí smlouvy jedné ze smluvních stran bez uvedení důvodu doručenou druhé smluvní 

straně. Výpovědní doba v tomto případě činí tři (3) měsíce a začíná běžet první den měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2) Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení, případného 

nároku na náhradu škody a práv a povinností z dílčích kupních smluv již zaniklých před účinností 

odstoupení od smlouvy v důsledku odevzdání zboží prodávajícím kupujícímu. 

3) V případě zániku této smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny vypořádat si vzájemné 

nároky z této smlouvy do třiceti (30) kalendářních dnů od zániku smlouvy. V případě, že k zániku této 

smlouvy dojde v průběhu plnění některé dílčí smlouvy uzavřené na základě této smlouvy, jsou smluvní 

strany povinny postupovat tak, aby nedošlo ke vzniku škody, tj. jsou povinny učinit všechny nezbytné úkony 

a opatření ke splnění sjednaného plnění, nedohodnou-li se jinak. 

VIII. Součinnost smluvních stran 

1) Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla dle 

podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, 

kde to není výslovně stanoveno v této smlouvě. 

2) Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála svým smluvním 

povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují 

neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany splnění jejich smluvních 

povinností. 

3) Prodávající se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy 

navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění smlouvy, 

k ochraně kupujícího před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne kupujícímu, zástupci kupujícího 

jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, 

konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

4) Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originály účetních 

dokladů a další dokumentaci vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od předání a 

převzetí díla, minimálně však do roku 2033. Po tuto dobu je kupující povinen umožnit osobám oprávněným 

k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů a dokumentace souvisejících s plněním této smlouvy.



D 

2) 

Národní knihouna 

Ceské republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

IX. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží (předmětu plnění) dnem převzetí zboží uvedeném v dodacím 

listu. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků přechází na kupujícího převzetím zboží. Pro vyloučení všech 

pochybností se smluvní strany dohodly, že se ustanovení $ 2090 OZ na tuto smlouvu a na dílčí smlouvy 

uzavřené na jejím základě nepoužije. 

Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese prodávající. 

X. Ochrana informací 

1) Smluvní strany si jsou vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy: 

a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou považovány za 

důvěrné (dále „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k 

důvěrným informacím druhé strany. 

2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 

vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 

důvěrné informace. S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem 

důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s 

výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto smlouvu. Obě strany se zároveň 

zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění této smlouvy. 

3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, 

které jsou, a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. např. popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních 

metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie 

nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 

výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další 

informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů na 

počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 

materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

5) Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana; 

b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové informace 

nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené Smlouvy o ochraně informací; 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit 

svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany;



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská 

přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

6) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu po dobu 

dalších 3 let. 

XL Závěrečná ujednání 

1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv, dále jen 

„ZoRS“). 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání celkového maximálního 

finančního limitu této veřejné zakázky, tj. částky ve výši 1 000 000,- Kč bez DPH, podle toho, která ze 

skutečností nastane dříve. 

3) Jakékoliv změny této smlouvy mohou být činěny toliko písemnými vzestupně číslovanými oběma 

stranami odsouhlasenými a datovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, nestanoví-li 

smlouva jinak. 

4) Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy ($ 1881 OZ) na třetí 

osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části ($ 1895 OZ) na třetí osoby. 

5) Smluvní strany se dohodly veškeré své případné spory související nebo vzniklé z této smlouvy řešit 

přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si vzájemně nezbytnou 

součinnost. 

6) Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva a její dílčí objednávky, včetně 

případných dodatků, bude kupujícím uveřejněna v souladu se ZoRS. 

7). Tato smlouva a dílčí objednávky jsou neoddělitelné a tvoří jedinou smlouvu. Pro případ, že budou ujednání 

této smlouvy v rozporu s dílčí objednávkou, platí ustanovení této smlouvy. Pro případ, že bude tato smlouva 

upravovat identickou věc odlišně od dílčí smlouvy o dílo, platí ujednání dle jeho posouzení pro kupujícího 

výhodnější. 

8) Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou zůstávají v 

platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 

právního vztahu založeného touto smlouvou. 

9) | Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle $ 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly subjektu, 

10



10) 

11) 

12) 

13) 

Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

z jehož prostředků je zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 

dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci. 

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového 

ustanovení smlouvy obdobně podle $ 576 OZ. 

Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze své 

svobodné a vážně projevené vůle, že si ji před podpisem řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu a 

nemají k jejímu obsahu žádných výhrad. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem 

a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, 

které by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči 

jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1— Kalkulace ceny 

Příloha č. 2— Technické a chemické parametry lepenky archivních hodnot 

Příloha č. 3 — Technický list vydaný certifikovanou laboratoří 

Příloha č. 4— Výsledky testů kvality lepenky provedených Národní knihovnou České republiky 

Příloha č. 5 — Instrukce prodávajícího o podmínkách skladování archů lepenky a výrobků z lepenky 

V Praze Ve Staré Boleslavi 

Digitálně podepsal Digitálné 

podepsal 
15:17:22 +0200" 

Datum: 

11:33:18 +02'00' 

11



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Kalkulace ceny 

  

  

Nabídková jednotková cena za dodávku lepenky *PŘEDPOKLÁDANÉ Cena v Kč bez DPH 

MNOŽSTVÍ za jednotkovou 

ODEBRANÉHO ZBOŽÍ nabídkovou cenu 

ZA DOBU TRVÁNÍ 
ÚČINNOSTI RÁMCOVÉ 
DOHODY 

Jednotková nabídková cena za | | 650 um 

arch sendvičové lepenky o 

rozměrech min. 1030 x 1470 

mm, max. 1200 x 1600 mm pro 

tloušťku 

  

Jednotková nabídková cena za | | 800 um 

arch sendvičové lepenky o 

rozměrech min. 1030 x 1470 

mm, max. 1200 x 1600 mm pro 

tloušťku 

  

1000 um 
Jednotková nabídková cena za 1 

arch sendvičové lepenky o 

rozměrech min. 1030 x 1470 

mm, max. 1200 x 1600 mm pro 

tloušťku 

  

Jednotková nabídková cena za 1 | 1,7 mm 

arch vlnité lepenky mikrovlna- 

třívrstvá lepenka o rozměrech 

min. 1550 x 2000mm, max. 1800 

x 2450 mm pro tloušťku         CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH       

*Zadavatel výslovně upozorňuje, že si vyhrazuje oprávnění neodebrat „předpokládané množství“ 

(tzn. je oprávněn neobjednat žádné zboží), a to s ohledem na budoucí potřeby Zadavatele, které, se 
oproti uvedenému předpokládanému objemu mohou lišit. Množství skutečně objednaného zboží 

bude odvislé od aktuálních potřeb Zadavatele specifikovaných v jednotlivých dílčích objednávkách. 

12



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Příloha č. 2 Smlouvy 

Podrobné technické a chemické parametry lepenky archivních kvalit 

Sendvičová lepenka musí být zhotovena výhradně z bělené sulfátové buničiny (ECF) s obsahem 
alkalického plniva, resp. alkalickou rezervou ve formě minimálně 2 % CaCOs. 

1) 
2) 
3) 
4) 
5) 

6) 
7) 
8) 
9) 

složení — minimálně 3 vrstvy - vnější, povrchová vrstva bez rozpustných barviv 

3 různé tloušťky lepenky — 650, 800, 1000 um 
světlý odstín vnější vrstvy, nejlépe béžový či šedý 

vysoká stabilita barevné vrstvy (především světlostálost, chemická stabilita) 

vrchní vrstvu lepenky lze popsat bez rozpití inkoustu a zároveň bez rozmazání, či vybělení 
písma 

hodnota pH studeného výluhu 7,5-9 jednotek pH 
nesmí obsahovat lignin a ligninové látky 
materiál, z něhož je lepenka zhotovena, nesmí obsahovat optické zjasňovače 

rozměr archu lepenky min. 1030 x 1470 mm, max. 1200 x 1600 mm 

10) ke spojení vrstev musí být použito stabilní lepidlo na bázi akrylátových disperzí, škrobu nebo 
želatiny 

11) pro vytváření ochranných obalů na plotteru je podmínkou, aby odpor lepenky vůči ohýbání 

standardní drážky vytvořené na plotteru při ohnutí o 30 “ byl v rozmezí 6,6-9,2 N; pri ohnutí 

lepenky o 180 “ by vnější vrstva neměla prasknout 

Vlnitá lepenka musí být zhotovena výhradně z bělené sulfátové buničiny (ECF) s obsahem 
alkalického plniva, resp. alkalickou rezervou ve formě minimálně 2 % CaCO3. 

1) 
2) 
3) 

4) 

5) 
6) 
7) 
8) 

9) 

složení — minimálně 3 vrstvy - vnější, povrchová vrstva bez rozpustných barviv 

světlý odstín vnější vrstvy, nejlépe šedý 
druh lepenky 

mikrovlna — třívrstvá lepenka, v plošném rozměru archu lepenky min. 1550 x 2000mm, 

max. 1800 x 2450 mm o tloušťce 1,7 mm 
vrchní vrstvu lepenky lze popsat bez rozpití inkoustu a zároveň bez rozmazání, či vybělení 

písma 

vysoká stabilita barevné vrstvy (především světlostálost, chemická stabilita) 

nesmí obsahovat lignin a ligninové látky 

nesmí obsahovat více než 0,8 % částic na milion částic síry 

ke spojení vrstev musí být použito stabilní lepidlo na bázi akrylátových disperzí, škrobu nebo 
želatiny 

pro vytváření ochranných obalů na plotteru je podmínkou, aby odpor lepenky vůči ohýbání 
standardní drážky vytvořené na plotteru při ohnutí o 30 “ byl v rozmezí 6,6-9.2 N; při ohnutí 

lepenky o 180 “ by vnější vrstva neměla prasknout 

13



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Příloha č. 3 a 5 Smlouvy 

14



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

    

| 

  

| A ^ 

, 7 | | [ 
  j 

VIS. Festiag Services (UK) LI. Registered in England No 1408264. Registered office 3" Floor, 25 Savils Row, London WIS 2ES



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

    



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

  



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

23 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

    



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

    



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

    



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

  



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

  



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Příloha č. 4 Smlouvy 

 

36 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

37



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

38



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

39



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

40



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

41



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

42


		2022-07-11T11:33:18+0200
	Jiří Tůma


		2022-07-12T15:17:22+0200
	Ing. Daniela Blažková


	



